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To: (10)(2e) I (10)(2e) :
(10)2e) [P  (10@2e) | (10)(2¢) I Qrivm.nl]

Cc: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) ‘ @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 7/16/2020 3:24:49 PM
Subjectt RE: L2.T3 Besluit over uw subsidieaanvraag, projectnummer 50-56300-98-696
Received: Thur 7/16/2020 3:24:50 PM

Hi B8] ze zagen het voorstel vanaf het begin al niet zitten. Er zijn meerdere wijzigingen doorgevoerd op hun
verzoek. En er zijn grote concessies gedaan tav data die ze beschikbaar wilden stellen. Het voorstel was niet mooier
dan het in werkelijkheid was.
Hartelijke groet,
(10)(2e) )
Centrum Infectieziektebestrijding, Epidemiologie & Surveillance PO
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Bilthoven
(10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl

From: < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: donderdag 16 juli 2020 16:56
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
@rivm.nl>; (10)(2e) OIS @ rivm .nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
Subject: RE: L2.T3 Besluit over uw subsidieaanvraag, projectnummer 50-56300-98-696

@rivm.nl>;
(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>
@rivm.nl>

Welke mail is slecht gevallen in welke onderzoeksgroep?

1k zie dat het CvB vindt dat in de aanvraag een te optimistisch beeld is geschetst van de onderzoekspopulatie. Als
dat echt zo is, en ze hebben daar meermaals op gewezen, is dat misschien een verbeterpunt, al is het voor hen
blijkbaar ook geen reden geweest zich destijds terug te trekken.

Groeten

(10)(2e)

Sent: Thursday 16 July 2020 16:47

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; GOSN <O e v o> D Ml @rivm ni>;
(10)(2e) ((OEENN @ rivm.nl>; (10)(2¢) (10)(2e) @rivm.nl>
Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
Subject: FW: L2.T3 Besluit over uw subsidieaanvraag, projectnummer 50-56300-98-696
Importance: High

@rivm.nl>

Zojuist ontvingen wij deze mail van het CvB. De mail is slecht gevallen in de onderzoeksgroep.

De monsters gaan vernietigd worden, dus daar kunnen we op een later moment niet meer op terugvallen.

Geen idee of ‘overrulen’ van hun beslissing op hoger niveau nog een optie is....

Hartelijke groet,

(10)(2e) 2e)
Centrum Infectieziektebestrijding, Epidemiologie & Surveillance,
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Bilthoven
(10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl

Sent: donderdag 16 juli 2020 15:46

(10)(2e) m@amsterdamumc.nb; (10)(2e) (10)(2e) 5
(10)(2e) (10)(2e) B (10)(2¢) (oze) B (0ze) [EYETIRTS (0)2e)
| FEDN @sanquin.ni>; monash.edu; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; JEEIIED)

(WD @ rivm.nl>; (10)(2e) @rivm.nl>



(ol (10)(2e) .m@amsterdamumc.nb; (10)(2e) m@amsterdamumc.nb; (10)(2e)

DB @amsterdamumc.nl>
Subject: RE: L2.T3 Besluit over uw subsidieaanvraag, projectnummer 50-56300-98-696

peste NEIEN

Dank voor het doorsturen van de definitieve beoordeling, inderdaad een teleurstelling voor jou en de
onderzoeksgroep.

We willen je/jullie hierbij laten weten dat onze (RIVM-CvB) bemoeienis met deze subsidieaanvraag hiermee is
afgerond.

De bloedmonsters die hangende deze subsidieaanvraag langer zijn bewaard bij Sanquin zullen nu volgens de
geldende

procedures/termijnen worden vernietigd. Dit is afgestemd met Sanquin.

Wij hebben gedurende deze aanvraag o.a. de afstemming met CvB niet optimaal gevonden en hebben
geconstateerd dat deze

subsidieaanvraag ons - intern CvB - onevenredig veel tijd heeft gekost. Bij een eventuele nieuwe aanvraag moet
e.e.a. procedureel

beter ingeregeld worden en zal opnieuw een beoordeling moeten plaatsvinden, dit betreft behalve relevantie en
kwaliteit o0.a. ook

de bron van financiering. Ondanks de goede beoordeling op relevantie en kwaliteit van het huidige voorstel is op
basis van de uiteindelijke

prioritering door ZonMW (weging op basis van de relevantie; namelijk bij welke doelgroep is het meten van de
seroprevalentie het meest relevant),

het voorstel niet gehonoreerd. Ook is het huidige oordeel van ZonMW ons inziens gebaseerd op informatie die deels
onjuist/te positief

geformuleerd is (betreft leeftijd/pariteit) zoals wij eerder ook hebben aangegeven.

Wij hebben VWS inmiddels op de hoogte gesteld van het besluit van ZonMW en zullen ook de leden van de
Programmacommissie PSIE
hierover binnenkort informeren.

Mocht er nog een meeting gepland worden waarbij onze inbreng gewenst is dan horen wij dat graag.
1k ben zelf in augustus met vakantie.

Vriendelijke groeten,

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek ([flJ} | Postbus1 | 3720 BA Bilthoven
T: 310 DEI | V: +31 (0 REEH | Kamer] www.draaiboekpsie.nl

0)(2e) m@amsterdamumc.nb

Sent: woensdag 15 juli 2020 22:55

(10)(2e) (10)(2e) in.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>;

OFON@sanquin.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @sanquin.nl>; (10)(2e) (10)( Dsanquin.nl>;

EOEPEN @monash.edu; (10)(2e) (10)(2¢) @rivm.ni>; NGO (10)2e)  [ERNUREY (10)2e) |
() EDM @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
: I, JUUIEEN@ amsterdamumc.nl>; (10)(2e) (10)(2e) a amsterdamumc.nl>;
OO @amsterdamume.nl>
Subject: FW: L2.T3 Besluit over uw subsidieaanvraag, projectnummer 50-56300-98-696

Besten leden projectgroep van de zwangeren SARS CoV2 seroprevalentie studie en leden van CvB/ PSIE,

Onze aanvraag is door ZonMw beoordeeld als ‘zeer relevant’.
Helaas is onze aanvraag ondanks deze lovende beoordeling niet door ZonMw gehonoreerd voor financiering.
Er zijn uiteindelijk 25 van de 75 aanvragen gehonoreerd. Zie bijlage voor de toelichting van ZonMw en hun moeilijke taak om het
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budget te verdelen over een zeer beperkt aantal projecten.

Dit is voor nu een bittere pil. Echter sterkt deze externe intensieve beoordeling van de ZonMw commissie ons op de relevantie van
dit onderzoek op nationaal niveau.

Graag zou ik met jullie verder in gesprek willen hoe we dit verder oppakken. Zeker indien een tweede golf na de zomer er
potentieel aankomt en de ncodzaak tot betrouwbare data over de seroprevalentie in NL weer voelbaar wordt.

Ik zal binnenkort met een voorstel komen voor een datum van overleg (eind juli, begin augustus). Ook omdat we moeten
besluiten wat we doen met de samples die nu extra opgeslagen liggen (april/mei/juni/juli, 1000 samples voor iedere maand, dus
4000 in totaal). Mail mij alsjeblief persoonlijk indien ik rekening dien te houden met vakanties, of als er andere redenen zijn
waarop een overleg niet schikt. Ik zou graag de leden van de PSIE ook graag willen betrekken, maar hoor graag ook van hen hoe ze
hierin staan.

Wederom dank voor alle inzet en doorzettingsvermogen.

Met vriendelijke groet,

" Goes |
(10)(2e)
(10)(2e)
Afdeling Verloskunde en Gynaecologie
Amsterdam UMC, locatie AMC

Van: QOICON. M@amsterdamumc.nb

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 20:29

Aan (10)(2e) WEDEN @amsterdamumec.nl>

cc: (10)(2e) (10)(2e) @amsterdamumec.nl>

Onderwerp: FW: L2.T3 Besluit over uw subsidieaanvraag, projectnummer 50-56300-98-696

seste [N

Hierbij definitief oordeel van ZonMW, ondanks lovende kritieken hebben ze ons verzoek niet gehonoreerd. Heel erg
jammer, zeker nu een tweede golf er potentieel aankomt. Stuur jij het naar de projectgroep.

1ng Verloskunde & Gynaecologie
Locatie AMC| [RIJIEBN Meibergdreef 9, 1105 AZ Amsterdam
IH  (10)2e) MM (10)2¢) 6
Afwezig:

www.amsterdamumc.nl | www.vumc.nl / www.ame.nl

(10)(2e)



Van: ZonMw Onderzoek COVID19 <m@w>

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 20:14

Aan: (10)(2e) SNES @ amsterdamumc.nl>
CC: ZonMw Onderzoek COVID19 MIDIEDN@zonmw.nl>; , <mgamsterdamumc,nl>; (10)(2e)

amsterdamumec.nl>
Onderwerp: L2.T73 Besluit over uw subsidieaanvraag, projectnummer 50-56300-98-696

Geachte mevrouw [E[ED)]

Bijgaand zend ik u de digitale brief betreft het besluit over uw subsidieaanvraag met projecthummer 50-56300-98-696.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
ZonMw Onderzoek COVID19
E-mail: WM@zon mw.nl

VUmc disclaimer : www.vumc.nl/disclaimer
AMC disclaimer : www.amc.nl/disclaimer

101086



